
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

25/2014.(XI.28.) önkormányzati rendelete 
 

a helyi kitüntetések és elismerő címek alapításáról és adományozásuk rendjéről 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
i) pontjában, a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami 
kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 
feladatkörében, a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami 
kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében, valamint az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 
 

„Hajdúhadház város Díszpolgára” 
 

1. § 
 

(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Hajdúhadház Város díszpolgára” kitüntető cím 
adományozásával fejezi ki nagyra becsülését azok iránt, akik gazdasági, tudományos, 
kulturális, sport és egyéb téren kifejtett tevékenységükkel a város lakossága, a város hírnevének 
öregbítése érdekében huzamosabb időn át példamutató eredményességgel munkálkodtak. 
Maradandó alkotásaikkal elősegítették Hajdúhadház fejlődését, hozzájárultak a város lakói 
anyagi és szellemi jólétének gyarapodásához. 
E kitüntető címmel óhajt adózni továbbá azoknak is, akik a tudomány és a művészet kimagasló 
művelőiként szereztek érdemeket és kapcsolatba kerültek Hajdúhadházzal. 

(2)1 A díszpolgári cím odaítélésének előkészítését az (1) bekezdés alapján a Szociális, 
Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes javaslatával 
terjeszti a Képviselő-testület elé. 

(3) A díszpolgári címet a város lakossága nevében Hajdúhadház Város Önkormányzata 
adományozza annak az élő, vagy elhunyt magyar, vagy külföldi személynek, aki az (1) 
bekezdésben foglaltak szerint arra érdemes. 
 

2. §2 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata a díszpolgári címet évente két fő részére adományozhatja 
a Városnapi ünnepi képviselő-testületi ülésen. 

 
3. § 

 
(1) A díszpolgári cím adományozásáról a kitüntetett részére díszoklevelet kell kiállítani. 
Az oklevél tartalmazza: 

• Az adományozó megjelölését 
• A rendelet megjelölését 

                                                           
1 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2024. (XI.19.) önkormányzati 
rendelete 3. §-a. Hatályos 2024. november 20. napjától. 

2 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 29/2016. (XII.01.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos 2016. december 1. napján 10 óra 30 perctől. 



2 
 

• A kitüntetett nevét 
• Azt, hogy miért kapta 
• Az adományozó pecsétjét 
• A polgármester aláírását.  

(2) A díszpolgárnak (hozzátartozójának, vagy megbízottjának) a díszpolgári kitüntető címet a 
Város Napi ünnepi képviselő-testületi ülésen a polgármester adja át. 
(3) A díszpolgári cím adományozását díszes albumban kell nyilvántartani. 
 

4. § 
 
(1)Hajdúhadház Város díszpolgára jogosult: 

• Az önkormányzat ülésein tanácskozási joggal részt venni, 
• Külön felkérés alapján részt venni a várost képviselő delegációban, 
• Díjtalanul látogathatja az alapító önkormányzat művészeti és közművelődési 

létesítményeit, intézményeit. 
(2) Hajdúhadház Város díszpolgárát (családja kívánságára) elhalálozása esetén díszsírhely illeti 
meg. 
 

5. § 
 

(1) A díszpolgári címet a város önkormányzata megvonhatja attól, aki arra méltatlanná válik. 
(2) A díszpolgári cím megvonásáról szóló határozatot albumba kell bejegyezni és az 
érdekeltekkel közölni kell. 

 
II. Fejezet 

 
„Földi János kitüntető cím” 

 
6. § 

 
(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Földi János kitüntető cím” adományozásával fejezi 
ki nagyra becsülését azok iránt, akik tudományos, oktatási, művészeti, sport és egyéb kulturális 
területen kifejtett tevékenységükkel a város lakossága, a város hírnevének öregbítése érdekében 
eredményes munkát végeztek. 
Munkájukkal, alkotásaikkal elősegítették a település fejlődését, szellemi gyarapodását. 

(2)3 A „Földi János kitüntető cím” odaítélésének előkészítését az (1) bekezdés alapján a 
Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes 
javaslatával terjeszti a Képviselő-testület elé. 

(3)4 A Földi János kitüntető címet a város lakossága nevében Hajdúhadház Város 
Önkormányzata adományozza annak az élő magyar, vagy külföldi személynek, vagy helyi 
önszerveződő közösségnek, aki az (1) bekezdésben foglaltak szerint arra érdemes. 
 
 

                                                           
3 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2024. (XI.19.) önkormányzati 
rendelete 4. §-a. Hatályos 2024. november 20. napjától. 

4 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 33/2021. (XI.25.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos 2021. november 26. napjától. 



3 
 

7. §5 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata a Földi János kitüntető címből évente kettőt adományozhat 
a Város Napi ünnepi képviselő-testületi ülésen 

 
8. § 

 
(1) A „Földi János kitüntető cím” adományozásáról a kitüntetett részére díszoklevelet kell 
kiállítani. 
Az oklevél tartalmazza: 

• Az adományozó megjelölését 
• A rendelet megjelölését 
• A kitüntetett nevét 
• Azt, hogy miért kapta 
• Az adományozó pecsétjét 
• A polgármester aláírását 
 

(2) A „Földi János kitüntető címet” a Város Napi ünnepi képviselő-testületi ülésen a 
polgármester adja át. 
(3) A „Földi János kitüntető cím” adományozását díszes albumban kell nyilvántartani. 
(4) „Földi János kitüntető cím” adományozásával a kitüntetettet bronz emlékplakett illeti meg. 
Az emlékplakett kör alakú, 95 mm átmérőjű és 7 mm vastagságú, melynek első oldalán 
Hajdúhadház város címere, másik oldalán a Református templom és „Hajdúhadház várostól” 
felirat található. 

 
9. § 

 
A „Földi János kitüntető cím” tulajdonosa jogosult díjtalanul látogatni az alapító önkormányzat 
művészeti és közművelődési létesítményeit, intézményeit. 

 
 

III. Fejezet 
 

„Bocskai István kitüntető cím” 
 

10. § 
 

(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Bocskai István kitüntető cím” adományozásával 
fejezi ki nagyra becsülését azok iránt, akik a város fejlődése érdekében huzamos időn át végzett 
közéleti, gazdasági, tudományos és egyéb nem kulturális területen végzett munkájukkal arra 
érdemessé váltak. 

(2)6 A „Bocskai István kitüntető cím” odaítélésének előkészítését az (1) bekezdés alapján a 
Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes 
javaslatával terjeszti a Képviselő-testület elé. 

                                                           
5 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 33/2021. (XI.25.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos 2021. november 26. napjától. 

6 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2024. (XI.19.) önkormányzati 
rendelete 5. §-a. Hatályos 2024. november 20. napjától. 



4 
 
(3)7 A Bocskai István kitüntető címet a város lakossága nevében Hajdúhadház Város 
Önkormányzata adományozza annak az élő magyar, vagy külföldi személynek, vagy helyi 
önszerveződő közösségnek, aki az (1) bekezdésben foglaltak szerint arra érdemes. 

 
11. §8 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata a Bocskai István kitüntető címből évente kettőt 
adományozhat a Város Napi ünnepi képviselő-testületi ülésen. 
 

12. § 
 

(1) A „Bocskai István kitüntető cím” adományozásáról a kitüntetett részére díszoklevelet kell 
kiállítani. 
Az oklevél tartalmazza: 

• Az adományozó megjelölését 
• A rendelet megjelölését 
• A kitüntetett nevét 
• Azt, hogy miért kapta 
• Az adományozó pecsétjét 
• A polgármester aláírását 
 

(2) A „Bocskai István kitüntető címet” a Város Napi ünnepi képviselő-testületi ülésen a 
polgármester adja át. 
(3) A „Bocskai István kitüntető cím” adományozását díszes albumban kell nyilvántartani. 
(4) „Bocskai István kitüntető cím” adományozásával a kitüntetettet bronz emlékplakett illeti 
meg. Az emlékplakett kör alakú, 90 mm átmérőjű és 9 mm vastagságú, melynek első oldalán 
Bocskai István mellképe található, másik oldala üres. 

 
13. § 

 
A „Bocskai István kitüntető cím” tulajdonosa jogosult díjtalanul látogatni az alapító 
önkormányzat művészeti és közművelődési létesítményeit, intézményeit. 

 
 

IV. Fejezet 
 

14.§ 
 

(1) „Hajdúhadház Város díszpolgára”, a „Földi János kitüntető cím” és a „Bocskai István 
kitüntető cím” adományozására javaslatot tehet: polgármester, jegyző, képviselő-testület tagjai, 
bizottságai, az önkormányzat intézményei, a településen működő társadalmi szervezetek. 
(2) A javaslatokat a polgármesternek kell benyújtani írásban. A benyújtás határideje: minden 
év november 12.  
 
                                                           
 

7 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 33/2021. (XI.25.) önkormányzati 
rendelete 3. §-a. Hatályos 2021. november 26. napjától. 

8 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 33/2021. (XI.25.) önkormányzati 
rendelete 4. §-a. Hatályos 2021. november 26. napjától. 



5 
 

V. Fejezet 
 

A „Város Kiváló Pedagógusa” díj, Elismerő Oklevél9 
 

15. §10 
 

(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Város Kiváló Pedagógusa” díj adományozásával 
fejezi ki nagyrabecsülését azok iránt, akik a településen huzamosan kiemelkedő nevelő és 
oktató munkát végeztek a gyermekek, a tanulók személyiségformálásában, 
képességfejlesztésében, tehetséggondozásában. Hosszú időn át kimagaslóan eredményes 
pedagógiai tevékenységet folytattak és munkájukkal elősegítették a település fejlődését, 
szellemi gyarapodását.  
„Elismerő Oklevél” adományozásával nagyrabecsülését fejezi ki azok iránt, akik a településen 
huzamosan kiemelkedő nevelő és oktató munkát segítő tevékenységet végeztek. Munkájukkal 
elősegítették a település fejlődését, szellemi gyarapodását. 

(2)11 A „Város Kiváló Pedagógusa” és „Elismerő Oklevél” díj odaítélésének előkészítését az 
(1) bekezdés alapján a Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság 
végzi, és véleményes javaslatát a képviselő-testület elé terjeszti. 

(3) A „Város Kiváló Pedagógusa” és „Elismerő Oklevél” díja adományozására javaslatot 
tehetnek: polgármester, jegyző, képviselő-testület tagjai, bizottságai, az önkormányzat 
intézményei, a településen működő társadalmi szervezetek. 
 
 

16. §12 
 
Az önkormányzat a „Város Kiváló pedagógusa” és „Elismerő Oklevél” díjat a Városnapi 
ünnepi képviselő-testületi ülésen adományozza csak egyéneknek – a díjakat a polgármester adja 
át. 
 

17. §13 
 
A „Város Kiváló Pedagógusa” díjból és az Elismerő Oklevélből évente összesen maximum 13 
adományozható. 

 
18. § 

 
(1)14 A „Város Kiváló Pedagógusa” kitüntetésben részesültek a díjhoz a tevékenység 
méltatását és az adományozást igazoló oklevelet és bronz emlékplakettet kapnak. 

                                                           
9 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 32/2015. (XI.26.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos 2015. november 27. napjától. 
10 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 32/2015. (XI.26.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos 2015. november 27. napjától. 
11 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2024. (XI.19.) önkormányzati 
rendelete 6. §-a. Hatályos 2024. november 20. napjától. 
12 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2017. (V.31.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos 2017. június 1. napjától. 
13 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 21/2023. (XI.30.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos 2023. november 30. napjától 08 óra 00 perctől. 
14 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 32/2015. (XI.26.) önkormányzati 
rendelete 3. §-a. Hatályos 2015. november 27. napjától. 



6 
 
(2) Az emlékplakett kör alakú 110 mm átmérőjű és 7 mm vastag, melynek első oldalán 
klasszikus oszlopfő egy palatáblával, ezt a két motívumot egy olajág köti össze. A táblán 
négyszögben az oldalakat érintő kör melyben egy nyomtatott nagy A betű található. A plakett 
bal oldalán PRO CATHEDRA felirat található. A másik oldala üres. 
(3) 15Az Elismerő Oklevél kitüntetésben részesültek a díjhoz a tevékenység méltatását és az 
adományozást igazoló oklevelet kapnak. 
 

19. § 

(1) 16 A kitüntető díjakkal pénzjutalom jár, melynek összege a „Város Kiváló Pedagógusa” díj 
esetében bruttó 100.000 Forint, az „Elismerő Oklevél” esetében bruttó 50.000 Forint. 

(2) A pénzjutalom és az adományozással járó egyéb költségek fedezetét az önkormányzat éves 
költségvetésében biztosítja. 
 

20. § 
 

A kitüntetésekről a Polgármesteri Hivatalban nyilvántartást kell vezetni. 
 

20/A. §17 

(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata évente egy fő részére „Az Év Vállalkozója”, illetve 
szintén évente egy fő részére „Az Év Agrárvállalkozója” díjak adományozásával fejezi ki 
nagyra becsülését olyan Hajdúhadház városában gazdasági tevékenységgel foglalkozó 
szakemberek - vállalkozók, cégtulajdonosok, vállalkozásvezetők, üzletemberek – iránt, akiknek 
a gazdasági és közéleti szerepvállalása, társadalmi felelősségvállalása, valamint vállalkozói és 
üzletemberi tevékenységének sikere és hasznossága példaértékű a gazdasági élet többi 
szereplője, valamint a helyi közösség minden tagja számára. 

(2) „Az Év Vállalkozója” és „Az Év Agrárvállalkozója” díjak adományozására javaslatot tehet: 
a polgármester, a jegyző, a képviselő-testület tagjai, bizottságai, az önkormányzat intézményei, 
a településen működő társadalmi szervezetek. A javaslatokat a polgármesternek kell benyújtani 
írásban minden év november 16. napjáig. 

(3) A díjakat Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete adományozza a „Város 
Napja” ünnepi rendezvényen, és a polgármester adja át. 

(4) „Az Év Vállalkozója Díj” és „Az Év Agrárvállalkozója Díj” adományozásáról a 
kitüntetettek részére díszoklevelet kell kiállítani.    
Az oklevél tartalmazza: 
a) Az adományozó megjelölését 
b) A rendelet megjelölését 
c) A kitüntetett nevét 
d) Azt, hogy miért kapta 
e) Az adományozó pecsétjét 
f) A polgármester aláírását 

                                                           
15 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 32/2015. (XI.26.) önkormányzati 
rendelete 3. §-a. Hatályos 2015. november 27. napjától. 
16 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2022. (X.20.) önkormányzati 
rendelete 5. §-a. Hatályos 2022. október 21. napjától. 
17 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 20/2023. (XI.15.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos: 2023. november 16. napjától. 



7 
 
(5)18 Az „Év vállalkozója” és az „Év agrárvállalkozója” díjak odaítélésének előkészítését a 
Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi és véleményes 
javaslatával terjeszti a Képviselő-testület elé. 

 
VI. Fejezet 

 
a „Művészeti életműdíj” 

 
21. § 

 
(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Művészeti Életműdíj” adományozásával fejezi ki 
nagyrabecsülését azon művészek iránt, akik tevékenységükkel a település hírnevének 
öregbítése érdekében huzamosabb időn át példamutató eredményességgel munkálkodtak. 
Maradandó alkotásaikkal elősegítették a település fejlődését, szellemi gyarapodását, a művészet 
kimagasló művelőiként szereztek érdemeket Hajdúhadház városának bel- és külföldön 
egyaránt. 
 

(2)19  A „Művészet Életműdíj” odaítélésének előkészítését az (1) bekezdés alapján – a Szociális, 
Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes javaslatával 
terjeszti a képviselő-testület elé. 

 
(3) A „Művészeti Életműdíj” adományozására javaslatot tehetnek: a polgármester, jegyző, a 
képviselő-testület tagjai, bizottságai, az önkormányzat intézményei, a településen működő 
társadalmi szervezetek. 
 

22. § 
 
Az önkormányzat a „Művészet Életműdíjat”, évente két fő részére adományozhatja a „Város 
Napja” ünnepi rendezvényen, és a polgármester adja át. 
 

23. § 
 
(1) A kitüntetésben részesültek a díjhoz a tevékenység méltatását és az adományozást igazoló 
oklevelet és aranyozott bronz emlékérmét kapnak. 
 
(2) Az emlékérme kör alakú, 100 milliméter átmérőjű és 5 milliméter vastag, melynek első 
oldalán a hajdúhadházi református templom képe, fölötte „Művészeti Életműdíj”, alatta a 
művész neve felirat található. 
A másik oldalán a város címere, fölötte Hajdúhadház Város Önkormányzat felirat, alatta az 
adományozás éve felirat olvasható. 
 

24. § 
 
(1) A kitüntető díjjal pénzjutalom jár, melynek összege bruttó 100.000,-Ft. 

                                                           
18 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2024. (XI.19.) önkormányzati 
rendelete 7. §-a. Hatályos 2024. november 20. napjától. 
19 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2024. (XI.19.) önkormányzati 
rendelete 8. §-a. Hatályos 2024. november 20. napjától 
 



8 
 
 
(2) A pénzjutalom és az adományozással járó egyéb költségek fedezetét az önkormányzat 
költségvetésében biztosítja. 
 

25. § 
 
A kitüntetettekről a Polgármesteri Hivatalban nyilvántartást kell vezetni. 

 
 

 
VII. fejezet 

 
Elismerés Szociális Munkáért 

 
25/A. §20 

 
(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata „Elismerés Szociális Munkáért” oklevél 
adományozásával fejezi ki nagyrabecsülését azok iránt, akik szociális területen a hajdúhadházi 
lakosok érdekében végzett magas színvonalú, kiemelkedő vagy több évtizedes tevékenységével 
jelentős mértékben hozzájárult Hajdúhadház szociális ellátásának, illetve szociális 
szolgáltatásainak fejlesztéséhez, a hátrányos helyzetű lakosok életminőségének javításához.  
(2) „Elismerés Szociális Munkáért” indokolt esetben olyan Hajdúhadházon működő intézmény 
vagy egyéb szervezet részére is adományozható, amely az (1) bekezdés szerinti tevékenységét 
kollektívaként fejti ki. 

(3) 21 Az „Elismerés Szociális Munkáért” odaítélésének előkészítését a Szociális, 
Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és Egészségügyi Bizottság végzi, javaslatát a képviselő-testület 
elé terjeszti. 

(4) Az „Elismerés Szociális Munkáért” adományozására javaslatot tehetnek: polgármester, 
jegyző, képviselő-testület tagjai, bizottságai, az önkormányzat intézményei, a településen 
működő társadalmi szervezetek. 

 
25/B. §22 

 
(1)23 Az elismerésben részesült személyek díszoklevelet és pénzjutalmat kapnak. Intézmény és 
egyéb szervezet elismerése esetén pénzjutalom nem adható. 
(2) A díszoklevél Hajdúhadház címerét, az elismerésben részesített személy nevét, intézmény 
vagy szervezet elnevezését, az „Elismerés Szociális Munkáért” adományozásának tényét, évét, 
az adományozásról hozott képviselő-testületi határozat megjelölését, az adományozás rövid 
indoklását, valamint a polgármester aláírását és pecsétjét tartalmazza. 
(3) 24  A pénzjutalom mértéke bruttó 100.000 forint. 

                                                           
20 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 26/2016. (IX.08.) önkormányzati 
rendelete 1. §-a. Hatályos 2016. szeptember 12. napjától. 
21 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2024. (XI.19.) önkormányzati 
rendelete 9. §-a. Hatályos 2024. november 20. napjától. 
22 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 26/2016. (IX.08.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos 2016. szeptember 12. napjától. 
23 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 27/2019. (XI.14.) önkormányzati 
rendelete 7. § (1) bekezdése. Hatályos 2019. november 15. napjától. 
24 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2022. (X.20.) önkormányzati 
rendelete 8. §-a. Hatályos 2022. október 21. napjától. 



9 
 
(4)25 Az elismerésből évente összesen 4 db adományozható. 
(5)26 Az elismeréseket a polgármester a Városnapi ünnepi képviselő-testületi ülésen adja át. 
(6) A kitüntetésekről a Polgármesteri Hivatalban nyilvántartást kell vezetni.   
 
 

VIII. Fejezet 
 

„Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díj”,   
"Hajdúhadház Városért Egészségügyi Elismerő Oklevél ”27 

 
 25/C. §28  

 
(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díj” 
adományozásával fejezi ki nagyra becsülését azok iránt, akik a város lakossága egészségének 
megóvása, gyógyítása, ápolása érdekében magas fokú szakmai tudásukkal kiemelkedő 
egészségügyi tevékenységet végeztek. 
Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Elismerő 
Oklevél” adományozásával fejezi ki nagyra becsülését azok iránt, akik a város lakossága 
egészségének megóvása, ápolása érdekében kiemelkedő egészségügyi tevékenységet végeztek. 

(2)29 A „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díj” és a „Hajdúhadház Városért Egészségügyi 
Elismerő Oklevél” odaítélésének előkészítését a Szociális, Családvédelmi, Ifjúsági, Sport és 
Egészségügyi Bizottság végzi, és véleményes javaslatával terjeszti a Képviselő-testület elé. 

(3) A „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díj” és a „Hajdúhadház Városért Egészségügyi 
Elismerő Oklevél” adományozására javaslatot tehet: polgármester, jegyző, képviselő-testület 
tagjai, bizottságai, az önkormányzat intézményei, a településen működő társadalmi szervezetek. 
A javaslatokat a polgármesternek kell benyújtani írásban, minden év november 12. napjáig. 
(4) A „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díjat” és a „Hajdúhadház Városért Egészségügyi 
Elismerő Oklevelet” a város lakossága nevében Hajdúhadház Város Önkormányzata 
adományozza annak az élő magyar, vagy külföldi személynek, aki az (1) bekezdésben foglaltak 
szerint arra érdemes. 
 

25/D. §30 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díjat” és a 
„Hajdúhadház Városért Egészségügyi Elismerő Oklevelet” évente összesen maximum négy fő 
részére adományozhatja a Város Napi ünnepi képviselő-testületi ülésen. 
 
 

                                                           
25 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 21/2023. (XI.30.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos 2023. november 30. napjától 08 óra 00 perctől. 
26 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 27/2019. (XI.14.) önkormányzati 
rendelete 7. § (2) bekezdése. Hatályos 2019. november 15. napjától. 
27 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 36/2018. (XI.29.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos: 2018. november 29. napjától 09:15 perctől. 
28 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 36/2018. (XI.29.) önkormányzati 
rendelete 2. §-a. Hatályos: 2018. november 29. napjától 09:15 perctől. 
29 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2024. (XI.19.) önkormányzati 
rendelete 10. §-a. Hatályos 2024. november 20. napjától. 
30 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 36/2018. (XI.29.) önkormányzati 
rendelete 3. §-a. Hatályos: 2018. november 29. napjától 09:15 perctől. 



10 
 

25/E. §31 
 

(1) A „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díj” és a „Hajdúhadház Városért Egészségügyi 
Elismerő Oklevél” adományozásáról a kitüntetett részére díszoklevelet kell kiállítani. 
Az oklevél tartalmazza: 

• Az adományozó megjelölését 
• A rendelet megjelölését 
• A kitüntetett nevét 
• Azt, hogy miért kapta 
• Az adományozó pecsétjét 
• A polgármester aláírását 

(2) A „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díj” adományozásával a kitüntetettet bronz 
emlékplakett illeti meg.  
(3) A „Hajdúhadház Városért Egészségügyi Díjat” és a „Hajdúhadház Városért Egészségügyi 
Elismerő Oklevelet” a Városnapi ünnepi képviselő-testületi ülésen a polgármester adja át. 
 (4) A kitüntetésekről a Polgármesteri Hivatalban nyilvántartást kell vezetni. 
 

IX. Fejezet32 
Hajdúhadház Közösségének Szolgálatáért Elismerő Oklevél 

25/F. §33 

(1) Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Hajdúhadház Közösségének Szolgálatáért Elismerő 
Oklevél” adományozásával fejezi ki nagyrabecsülését azon nyugdíjba vonuló személyek iránt, 
akik Hajdúhadházon működő intézménynél vagy egyéb szervezetnél huzamos időn át 
kiemelkedő tevékenységet végeztek, emberi és közösségi magatartásukkal példát mutattak, 
tevékenységükkel a város lakosságának elismerését, tiszteletét vívták ki. 

(2)34 A „Hajdúhadház Közösségének Szolgálatáért Elismerő Oklevél” odaítélésének 
előkészítését a Szociális és Családvédelmi Bizottság végzi és véleményes javaslatát a 
Képviselő-testület elé terjeszti. 

(3) A „Hajdúhadház Közösségének Szolgálatáért Elismerő Oklevél” adományozására javaslatot 
tehetnek: polgármester; jegyző; képviselő-testület tagjai; bizottságai; az önkormányzat 
intézményei; a településen működő intézmények, munkáltatók, társadalmi szervezetek. 

(4) A javaslatokat a polgármesternek kell benyújtani írásban, minden év november 12. napjáig. 

 

                                                           
31 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 36/2018. (XI.29.) önkormányzati 
rendelete 4. §-a. Hatályos: 2018. november 29. napjától 09:15 perctől. 

32 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2022. (X.20.) önkormányzati 
rendelete 10. §-a. Hatályos 2022. október 21. napjától.  

33 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2022. (X.20.) önkormányzati 
rendelete 11. §-a. Hatályos 2022. október 21. napjától.  

34 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2024. (XI.19.) önkormányzati 
rendelete 11. §-a. Hatályos 2024. november 20. napjától. 



11 
 

25/G. §35 

(1) A „Hajdúhadház Közösségének Szolgálatáért Elismerő Oklevélben” részesült személyek 
díszoklevelet kapnak. 

(2) A díszoklevél Hajdúhadház címerét, az elismerésben részesített személy nevét, a 
„Hajdúhadház Közösségének Szolgálatáért Elismerő Oklevél” adományozásának tényét, évét,  
az adományozás rövid indoklását, valamint a polgármester aláírását és pecsétjét tartalmazza. 

(3) Hajdúhadház Város Önkormányzata a „Hajdúhadház Közösségének Szolgálatáért Elismerő 
Oklevelet” évente összesen maximum hat fő részére adományozhatja. 

(4) A „Hajdúhadház Közösségének Szolgálatáért Elismerő Oklevelet” a polgármester a Város 
Napi ünnepi képviselő-testületi ülésen adja át. 

(5) Az elismerésekről a Polgármesteri Hivatalban nyilvántartást kell vezetni. 

 
 

Záró rendelkezések 

26. § 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) E rendelet rendelkezéseit a hatályba lépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni 
kell. 
(3) Hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti: 

1. Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a „Város Kiváló Pedagógusa” 
díj adományozásáról szóló 13/2000. (V. 15.) HÖ. számú rendelete, 

2. Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a „Művészeti Életműdíj” 
adományozásáról szóló 20/2000. (X. 30.) HÖ. számú rendelete, valamint a 

3. Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a „Hajdúhadház Város 
Díszpolgára”, a „Földi János kitüntető cím” és a „Bocskai István kitüntető cím” 
adományozásáról szóló 15/2007.(VII.02.) rendelete. 

 

             Dr. Kiss Katalin                                                                               Csáfordi Dénes 
                    jegyző                                                                                         polgármester 

Záradék 
E rendelet a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára való kifüggesztéssel kihirdetve. 

Hajdúhadház, 2014. november 28. 
 
Dr. Kiss Katalin 
        jegyző 

                                                           
35 Beiktatta: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 31/2022. (X.20.) önkormányzati 
rendelete 11. §-a. Hatályos 2022. október 21. napjától. 


	„Elismerő Oklevél” adományozásával nagyrabecsülését fejezi ki azok iránt, akik a településen huzamosan kiemelkedő nevelő és oktató munkát segítő tevékenységet végeztek. Munkájukkal elősegítették a település fejlődését, szellemi gyarapodását.
	(3) A „Város Kiváló Pedagógusa” és „Elismerő Oklevél” díja adományozására javaslatot tehetnek: polgármester, jegyző, képviselő-testület tagjai, bizottságai, az önkormányzat intézményei, a településen működő társadalmi szervezetek.
	Az önkormányzat a „Város Kiváló pedagógusa” és „Elismerő Oklevél” díjat a Városnapi ünnepi képviselő-testületi ülésen adományozza csak egyéneknek – a díjakat a polgármester adja át.
	(1)13F  A „Város Kiváló Pedagógusa” kitüntetésben részesültek a díjhoz a tevékenység méltatását és az adományozást igazoló oklevelet és bronz emlékplakettet kapnak.
	(3) 14F Az Elismerő Oklevél kitüntetésben részesültek a díjhoz a tevékenység méltatását és az adományozást igazoló oklevelet kapnak.
	Záró rendelkezések

